

## Položkovitý rozpočet na projekt na rok 2023 do výšky schválenej dotácie a iných zdrojov

Názov príjemcu dotácie (obec bez štatútu mesta)

Obec Beňatina

Okres

Sobrance

Výška dotácie (€)

z rozhodnutia

**8 000,00**

skutočná

**8 000,00**

Výška vlastných zdrojov (€)

z rozhodnutia

**421,06**

skutočná

**620,06**

Celkové náklady projektu (€)

**8 421,06****8 620,06**

P. č.	Katégoria výdavkov (služba, tovar)	Názov položky / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m <sup>2</sup> , m <sup>3</sup> , atď.)	Jednotková cena (€) vrátane DPH	Suma s DPH (€)
1	služba	Odstánenie trávín a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m <sup>2</sup>	1100	m <sup>2</sup>	0,5400	594,00
2	služba	Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	1100	m <sup>2</sup>	0,2400	264,00
3	tovar	Osivá tráv - trávové semeno	1,05	kg	10,2100	10,72
4	služba	Svahovanie trvalých svahov v násype	240	m <sup>2</sup>	1,2000	288,00
5	služba	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	1100	m <sup>2</sup>	0,7200	792,00
6	služba	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	1100	m <sup>2</sup>	1,3200	1 452,00
7	služba	Zriadenie kvetinovej skalky so zakrytím povrchu kameňmi do 25 %	28,26	m <sup>2</sup>	6,0000	169,56
8	služba	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	30	ks	9,6000	288,00
9	tovar	Levandula úzkolistá	5	ks	12,0000	60,00
10	tovar	Šalvia hájna	5	ks	12,0000	60,00
11	tovar	Echinacea purpurová	5	ks	12,0000	60,00
12	tovar	Rudbekia žiarivá	5	ks	12,0000	60,00
13	tovar	Kocúrnik záhradný	2	ks	12,0000	24,00
14	tovar	Astra krovinatá	2	ks	12,0000	24,00
15	tovar	Ozdobnica čínska	3	ks	12,0000	36,00
16	tovar	Rebriček obyčajný	3	ks	12,0000	36,00
17	služba	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 rovine alebo na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2	50	m <sup>2</sup>	1,1760	58,80
18	služba	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m <sup>3</sup>	7	ks	24,0000	168,00
19	služba	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 400 do 500 mm	7	ks	21,6000	151,20
20	tovar	Lipa malolistá /Tilia cordata/ 125-150 cm	2	ks	26,4000	52,80
21	tovar	Acer platanoides - Javor 100-150 cm	2	ks	26,4000	52,80

22	tovar	Quercus robur / Dub letný / 300 cm	2	ks	216,0000	432,00
23	tovar	Celtis occidentalis / Brestovec západný /	1	ks	150,0000	150,00
24	služba	Zakotvenie dreveniny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm Tyč ihličňanová tr. 1, hrúbka 6-7 cm, bez kôry pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	7	ks	36,0000	252,00
25	tovar	Zriadenie štrkových chodníkov Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 mm plochy do 500 m2 v rovine, zemné práce, odvoz zeminy, úprava a hutnenie podložia	55	m2	10,8000	594,00
26	služba	Hnojenie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom	1100	m2	0,1200	132,00
27	tovar	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	57	m2	0,1200	6,84
28	služba	Položenie a dodávka mulčovacej textilie v rovine alebo na svahu do 1:5	57	m2	0,1200	6,84
29	tovar	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20, zemné práce, zakladanie, vankúše zhutnené	3,5	m3	117,6000	411,60
30	služba	Murivo nosné (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 300 mm	4,125	m3	189,6000	782,10
31	služba	Osadenie odpadkového koša kotevnými skrutkami na pevný podklad, zemné práce, zakladanie, montáž, kotvenie	1	ks	36,0000	36,00
32	tovar	Kôš odpadkový 45 l, oceľová kostra opláštená drevenými lamelami z dreva	1	ks	226,8000	226,80
33	služba	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad, zemné práce, zakladanie, montáž, kotvenie	2	ks	36,0000	72,00
34	tovar	Lavička parková s operadlom a opierkami pod ruky, oceľová konštrukcia, sedadlo a operadlo z dosiek z dreva, dĺžky 1500 mm	2	ks	408,0000	816,00
35			0		-	-
36			0		-	-
37			0		-	-
38						-
39						-
40						-
<b>SPOLU</b>						<b>8 620,06</b>

**UPOZORNENIE:**

Stĺpec F (Jednotková suma s DPH) automaticky zaokrúhľuje na 4 desatinné miesta a Stĺpec G (Suma s DPH) automaticky zaokrúhľuje na 2 desatinné miesta, preto **neupravujte stanovenú štruktúru rozpočtu!**

Pri všetkých žiadaných položkách musia byť vypísané všetky stĺpce v položkovitom rozpočte. Jednotkové ceny (€) musia byť uvedené s DPH. **Názvy položiek, množstvá a merné jednotky jednotlivých položiek musia byť zhodné s tými, ktoré boli uvedené v položkovitom rozpočte predloženom spolu so žiadosťou o poskytnutie podpory formou dotácie z Environmentálneho fondu na rok 2023 v rámci Programu obnovy dediny podanej v roku 2023.**

V Beňatine, dňa: 15.09.2023

Spracoval: Štefan MINČÁK – starosta obce

---

**podpis štatutárneho orgánu príjemcu dotácie a  
okružla pečiatka obce**